
CADERNO 12  1QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 12 QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 624008

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013-
051201.  O município de Capitão Poço, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Licitação 
Pública na modalidade Tomada de Preços nº 2/2013-051201, 
tipo menor preço Unitário, para Contratação de Produtora, para 
a programação de comemoração aos 52 anos de emancipação 
política do município de capitão poço com contratação banda de 
renome nacional, para apresentação no dia 29 de dezembro de 
2013, incluso a locação de estruturas de sonorização, iluminação, 
palco e banheiros químicos, montagem e desmontagem dos 
equipamentos. A abertura será realizada no dia 19/12/2013, às 
09:00 h, na Sala de Licitações da Prefeitura.  Ozias Freitas Barrso 
- Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 624009

EXTRATO DE CONTRATOS. NºS.: 230 e 231/13. Modalidade: 
P.P. nº. 029/13. Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e 
as empresas: JP Pneus Ltda e Ecopneus Comércio de Pneumáticos 
e Serviços Ltda. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores 
para atender a solicitação da Secretaria Municipal de Transporte. 
Valor do Objeto: R$ 550.387,00. Vigência: 12(doze) meses. Data 
de Assinatura: 20.11.13.Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Nº Ata: 012/2013. 
Ref.: P.P.R.P. nº. 025/13. Objeto: Aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico para atender as Secretaria e 
fundos Municipais. Valor do Objeto: R$ 6.013.310,00. Data de 
Assinatura: 18.11.13. Vigência: 12(doze) meses. Ordenador 
Responsável: Gilberto Pessoa

EXTRATOS DE CONTRATOS. NºS.: 227 e 228/13. Modalidade: 
P.P.R.P. nº. 025/13. Partes: PMSIP-Secretarias e Fundos 
Municipais e as empresas: F. A. F. DE ARAÚJO-ME e C. C. D. 
WATANABE-ME. Objeto: Aquisição de material de construção, 
elétrico e hidráulico para atender as Secretaria e fundos 
Municipais. Data de Assinatura: 19.11.13. Vigência: 12(doze) 
meses. Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/13. A Prefeitura 
Municipal de Santa Isabel do Pará/PA, com sede na Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, representada pelo Prefeito Municipal, 
Sr. GILBERTO PESSOA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: determinar a DISPENSA DE LICITAÇÃO na contratação 
da empresa SALES ENGENHARIA LTDA EPP, que tem por objetivo 
os serviços de construção de uma ponte no ramal que liga a 
Comunidade de São Francisco do Itá ao Distrito de Americano 
neste município, com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei 
8.666/93 e alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – SEPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 624010

ERRATA DE TERMO ADITIVO DE CONVENIO. No EXTRATO 
DE CONVÊNIO, circulado no D.O.E/PA em 30/10/2013, caderno 
10, pág 07. ONDE SE LÊ: Objeto: Termo de convenio de 
colaboração que entre si  celebram Município de Marabá e o 
Instituto Promocional de Qualificação e Capacitação Profissional 
Comunitário de Marabá - IPEQ, o objeto do presente convenio 
é regular as condições de realização de estágio de estudante 
que estejam cursando o último ano do ensino médio ou que 
tenham concluído, ou que esteja cursando  ou tenham concluído  
ensino superior “Qualificando para o futuro”.LEIA-SE: Termo 
de convenio de colaboração que entre si  celebram Município de 
Marabá e o Instituto Promocional de Qualificação e Capacitação 
Profissional Comunitário de Marabá - IPEQ, o objeto do presente 
convenio é regular as condições de realização de estágio de 
educando que estejam freqüentando o ensino regular  em 
instituições de educação superior , de educação profissional, 
de ensino médio, da educação especial e dos anos finais do 
ensino fundamental, na modalidade profissional da educação 
de jovens e adultos nas dependências do SINE/MARABA, com a 

intermediação da Prefeitura Municipal de Marabá/PMM e sobre 
orientação e avaliação do Instituto Promocional de Qualificação e 
Capacitação Profissional Comunitário de Marabá - IPEQ . Marabá/
PA, 03/12/2013 -
João Salame Neto – Prefeito Municipal de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623861

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA, usando de suas 
atribuições legais, torna público a abertura de inscrições para 
o Concurso Público no período de 17/12/2013 a 17/01/2014, 
para provimento de 853 (oitocentas e cinquenta e três) vagas 
existentes em cargos efetivos da Prefeitura Municipal, para 
os níveis: Fundamental Completo e Incompleto, Médio e 
Superior, sendo o mesmo executado sob a responsabilidade 
técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL ÁGATA. O EDITAL completo, com as regulações do 
certame, estará disponível no site www.institutoagata.com.br e na 
Prefeitura de Redenção a partir de 06/12/2013. VANDERLEI 
COIMBRA NOLETO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623876

Errata de Publicação nº 622525 de 03/12/2013 onde se lê dias 
17, 18 e 19/12/2013 lê-se dias 11, 12 e 13/12/2013. Suzane S. 
Rodrigues – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623927
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-043, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de Medicamentos para 
o fundo municipal de saúde deste Município, para o exercício de 
2014. Abertura: 18/12/2013. Horário: 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-044, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar 
para o fundo municipal de saúde deste Município, para o exercício 
de 2014. Abertura: 20/12/2013. Horário: 09:00hs.
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2013-012, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para reforma e 
ampliação do PSF Bacabal, localizado na Vila Bacabal, zona rural 
deste Município. Abertura: 20/12/2013. Horário: 15:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-045 do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de Material, Laboratorial 
e Odontológico para o fundo municipal de saúde deste Município, 
para o exercício de 2014. Abertura: 23/12/2013. Horário: 
09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-046, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de combustíveis e 
lubrificantes com intuito de abastecer os veículos pertencente 
aos órgãos secretaria municipal de educação, Fundo municipal 
de Saúde, Secretaria de Obras e Complexo Administrativo, para 
o exercício de 2014. Abertura: 24/12/2013. Horário: 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-047, Objeto: Contratação 
de Empresa para aluguel de palco, sonorização, camarim, 
banheiros químicos, tendas e apresentação de show pirotécnico 
para realização do carnaval 2014 e comemoração do 26º 
Aniversário de Bom Jesus do Tocantins respectivamente. 
Abertura: 26/12/2013. Horário: 15:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-048, Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados ao programa nacional de 
merenda escolar – PNAE e PNAI – Indígenas deste município 
para o exercício de 2014. Abertura: 27/12/2013. Horário: 
09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-049, Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha 
para suprir as necessidades do fundo municipal de saúde deste 
município para o exercício de 2014. Abertura: 30/12/2013. 
Horário: 09:00hs.  Observação: Os editais se encontram a 
disposição dos interessados em PEN DRIVE ou Impresso, na sede 
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, no valor de 
R$ 50,00 através de DAM. Sito a Avenida Jarbas Passarinho, S/N, 
Centro, das 08 às 12 horas, na sala da CPL. Maiores Informações 
pelo tel. 94-3341 1125 – Valdir Rodrigues Santos- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623947

Aviso de Licitação Pregão Presencial SRP n.º 056/2013-PMC. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material elétrico, destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infra–Estrutura deste Município de Castanhal–Pará, para 
atendimento por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 17/12/2013, às 
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal–Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232–
Castanhal–Pará.Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Pregão Presencial SRP n.º 057/2013-PMC. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para serviços gráficos, destinado a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Castanhal–
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 20/12/2013, às 09:00 horas 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal–Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232–Castanhal–
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Pregão Presencial n.º 058/2013-PMC. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de testes laboratorias e de 
materiais diversos em forma de comodato, disponibilização de softwares 
de lis, interfaceamento e prontuário eletrônico com integração ao 
sistema lis e equipamentos de informática para pleno funcionamento do 
interfaceamento, destinado ao laboratório, hospital e centro de testagem 
e aconselhamento-CTA (DST/AIDS) deste Município de Castanhal–
Pará. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 23/12/2013, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. 
Barão do Rio Branco, 2232–Castanhal–Pará.Edital:Poderá ser obtido no 
endereço acima.
Chamada Pública n.º 002/2013. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de hortifrutigranjeiros, destinado 
aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino e o Fundo Municipal 
de Assistência Social deste Município de Castanhal/Pará para o ano 
letivo/2013. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 19/12/2013, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal–Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232–Castanhal–Pará.  Edital: Poderá ser 
obtido no endereço acima. Castanhal (Pa), 28 de Novembro de 2013. 
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623954

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N.º 9/2013-1712001
PREÇÃO 9/2013-1712001, Tipo: Menor Preço global para 
prestação de serviço de limpeza pública na sede do 
município para atender a Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
e Urbanismo, conforme especificações contidas no edital. A 
abertura será no dia 17/12/2013 às 14:30 hs. O certame será 
realizado na sala de reuniões da CPL, sito à Praça Licurgo 
Peixoto, n.º 130. Valor do Edital: R$ 50,00. Josiane de Souza 
Ribeiro- Pregoeira. SMG, 05/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623955

Aviso de Licitação Tomada de Preços n.º 001/2013-
PMI. Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro 
Centro deste Município de Inhangapi/Pará. Participantes: Firmas 
cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três 
dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data do 
recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
16/12/2013, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Inhangapi – Secretaria Municipal de Finanças, sito à Av. Hernani 
Lameira, n.º 925, Bairro: Vila Nova, neste Município de Inhangapi/
Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Inhangapi (Pa), 
02 de Dezembro de 2013. Osvaldo Freitas Pereira-Prefeito 
Municipal
Aviso de Licitação Tomada de Preços n.º 002/2013-PMI
Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde na Agrovila 
Taboca, neste Município de Inhangapi/Pará. Participantes: Firmas 
cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três 
dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data do 
recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
16/12/2013, às 11:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Inhangapi – Secretaria Municipal de Finanças, sito à Av. Hernani 
Lameira, n.º 925, Bairro: Vila Nova, neste Município de Inhangapi/
Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Inhangapi (Pa), 
02 de Dezembro de 2013. Osvaldo Freitas Pereira - Prefeito 
Municipal.


